La prise en compte des augmentations de capital de NEW AREVA HOLDING en complément de

celle d’AREVA SA, a un effet légèrement dilutif sur la valeur par action d’AREVA SA en raison d’un

prix de souscription, déterminé sur la base d’une valeur de NEW AREVA HOLDING de 2 Mds€,

inférieur à la valeur que nous avons retenue pour cette dernière (2.528 M€ selon nos travaux).

5.8. Analyses de sensibilité et aléas

Nous avons procédé à l’analyse de sensibilité aux variations des paramètres d’évaluation (CMPC

et taux de croissance à l’infini - § 5.8.1) sur la base de la valeur extériorisée par la méthode de

l’actif net réévalué, à savoir 83 M€ pour les fonds propres d’AREVA SA (soit 0,22 € par action).

Par ailleurs, les aléas liés aux facteurs macro-économiques auxquels les activités d’AREVA sont

exposées (sensibilités à l’USD et à l’uranium) ont fait l’objet d’une analyse au § 5.8.2.

Enfin, les aléas liés aux facteurs de risques spécifiques sont présentés au § 5.8.3.

 Sensibilité au CMPC et au taux de croissance à l’infini 5.8.1.

Une analyse de sensibilité sur le CMPC et le taux de croissance à l’infini (de -0,2 point à

+0,2 point) se présente comme suit :

Impact cumulé des augmentations de capital d'Areva SA et de New Areva Holding

Valeur des fonds propres de New Areva Holding (ANR) 2 528 M€ a

Participation d'Areva SA dans New Areva Holding avant augmentation de capital 100%

Augmentation de capital (Etat français et investisseurs tiers) 3 000 M€ b

Valeur des fonds propres de New Areva Holding post augmentation de capital 5 529 M€ c=a+b

Participation d'Areva SA dans New Areva Holding post augmentation de capital 40% d

Valeur de la participation d'Areva SA dans New Areva Holding post augmentation de capital 2 211 M€ e= c x d

Impact sur la valeur des fonds propres d'Areva SA -317 M€ f= e - a

Valeur des fonds propres d'Areva SA post augmentation de capital (cf tableau ci-dessus) 2 083 M€ g

Valeur des fonds propres d'Areva SA post augmentations de capital d'Areva SA et de New Areva Holding 1 766 M€ f+g

Valeur par action d'Areva SA post augmentation de capital d'Areva SA et de New Areva Holding 2,14 €

Areva SA - Sensibilité au CMPC et au taux de croissance à l'infini

Variation de la croissance à l'infini

-   (0,20)% (0,10)% - 0,10 % 0,20 %

(0,20)% 314 339 366 393 422

(0,10)% 174 197 221 247 273

- 40 61 83 107 131

0,10 % (89) (69) (49) (28) (5)

0,20 % (213) (195) (176) (156) (136)

Variation du

taux

d'actualisation

 91

Nous retiendrons à l’issue de cette analyse, une fourchette de valeur comprise entre -69 M€

(soit - 0,18 € par action), et 247 M€ (soit 0,65 € par action), avec une valeur centrale de 83 M€

(soit 0,22 € par action).

 Aléas liés aux facteurs macro-économiques 5.8.2.

5.8.2.1. Sensibilité au taux de change €/USD

Comme expliqué dans son Document de référence 2016, le groupe AREVA a adopté une politique

de couverture systématique. « S’agissant d’expositions moyen/long terme, le montant de

couvertures mis en place est progressif et l’horizon adapté en fonction du caractère hautement